

W latach sześćdziesiątych XX w. klasztor jasnogórski był pilnowany przez umundurowanych milicjantów, aby obraz nie opuścił sanktuarium

# Jasnogórska ikona była aresztowana, śledzona

**O**braz Matki Boskiej Częstochowskiej, który w niedzielę zaatakował mężczyzna z Dolnego Śląska, był też aresztowany.

Obraz Czarnej Madonny, która w kopii jasnogórskiej ikony odwiedzała diecezję w Tysiąclecie Chrztu Polski aresztowała milicja w czerwcu 1966 r.

W przewożeniu obrazu uczestniczył prymas Stefan Wyszyński. Za Fromborkiem milicja zatrzymała kolumnę samochodów, która towarzyszyła samochodowi-kaplicy, w której był obraz. Ikonę zabrano i przewieziono do katedry warszawskiej, a miał trafić do Nowego Dworu i parafii na Żoliborzu, a następnie do Sandomierza.

Kiedy duchowni próbowali zawieźć ikonę z Warszawy na kolejne miejsce milenijnej peregrynacji obraz został ponownie aresztowany.

Tym razem we wrześniu 1966 r. pod Będzinem milicja zatrzymała samochód przewożący obraz i przywiozła go pod eskortą na Jasną Górę. Klasz-



Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej w Kaplicy Cudownego Obrazu

tor był pilnowany przez milicję przez całą dobę, aby obraz nie opuścił sanktuarium. Paulinów władze szantażowały, grożąc, że jeśli obraz opuści Częstochowę, to zakonowi zostaną odebrane domy zakonne w Częstochowie i na Skałce w Krakowie. Dopiero po zmianie władz w grudniu 1970

r. zdjęto posterunki przy klasztorze, ale utrzymano zakaz wywozu i obwożenia obrazu. Dopiero w czerwcu 1972 roku ks. Józef Wójcik, wikariusz w Radomsku, za zgodą prymasa oraz paulinów wywiózł ikonę, która peregrynowała po diecezji sandomierskiej.

Ikona Matki Boskiej Częstochowskiej wg legendy została namalowana przez św. Łukasza Ewanelistę na desce ze stołu Świętej Rodziny. Jest to ikona w typie hodegetrii, co oznacza wskazywanie drogi. Toteż jasnogórska Maryja jest w drodze.

Od sierpnia tego roku kopia obrazu wędruje od oceanu do oceanu. Od Władystoku do Fatimy, w intencji obrony życia. Zaczęło się od spotkania ruchów obrony życia, liderów ruchów pro-life z 24 krajów, którzy spotkali się w Częstochowie w styczniu br. Utworzyli oni wówczas Międzynarodowy Komitet Peregrynacji Ikony Częstochowskiej i zadeklarowali, że przeprowadzą peregrynację w swoich krajach.

We wrześniu patriarcha moskiewski i całej Rusi Cyryl przekazał cerkwi Zmartwychwstania Chrystusa w Katyniu kopię obrazu matki Boskiej Częstochowskiej, otrzymaną od polskich biskupów katolickich podczas sierpniowej wizyty w Polsce.

Janusz Strzelczyk

REKLAMA

2062768/00

**ŚWIĘTA I SYLWESTER  
TUŻ-TUŻ!**

Pożyczki bez BIK-u!

Od 500 zł do 8000 zł

798 523 371  
502 108 987

REKLAMA

1442269/01

**NOVA taxi**

**800-11111**

ZAMÓW BEZPŁATNIE

Łódź, Częstochowa, Piotrków Tryb., Legnica, Zakopane, Lubin, Radomsko, Tomaszów Maz., Wrocław, Głogów, Bełchatów, Kraków, Lublin, Białystok, Tarnów, Przemyśl, Ostrołęka,

[www.taxinova.pl](http://www.taxinova.pl)

**800-50 50 50**

REKLAMA

2061359/00



## EKOLC - partnerski projekt współpracy p.t. „Ekologia - kogo obchodzą losy cywilizacji?”

*Fascynacja osiągnięciami szybko rozwijającego się przemysłu odwróciła uwagę mieszkańców Ziemi od zmian zachodzących w środowisku przyrodniczym. Zlekceważono nie tylko pierwsze symptomy naruszenia równowagi naturalnej, ale także wyraźne objawy postępującej degradacji środowiska.*

*Dążenie do zaspokojenia przede wszystkim potrzeb ekonomicznych przy jednoczesnym niedostrzeganiu praw przyrody, doprowadziło w ciągu kilkadziesiąt lat do poważnego zagrożenia życia organicznego i to nie tylko w poszczególnych regionach, ale na całej Ziemi.*

Wszystko da się odbudować i naprawić z wyjątkiem życia. Z takiego założenia wyszła Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” w Złotym Potoku i zaprosiła do współpracy 3 sąsiadujące Lokalne Grupy Działania: „Bractwo Kuźnic”, „Perłę Jury i „Razem na wyżyny”. Razem postanowiliśmy edukować lokalną społeczność w zakresie ekologii, podejmując się realizacji wspólnego projektu współpracy pt.: „Ekologia- kogo obchodzą losy cywilizacji?” (EKOLC). Temat ekologii nie był prostym wyzwaniem, tak samo jak realizacja projektu współpracy. Projekt trwał od marca do grudnia 2012r. a zainteresowanie nim przeszło najsmiel-sze oczekiwania wszystkich partnerów.

Objął swoim zasięgiem 27 gmin zamieszkałych przez ponad 220 tys. mieszkańców. Był skierowany do całej społeczności od przedszkolaków do dorosłych. Edukacją ekologiczną zostało objętych 6000 przedszkolaków z 127 przedszkoli. W myśl zasady: czego jaś się nie nauczy, Jan nie będzie umiał, rozpoczęliśmy kształtowanie postaw i zachowań proekologicznych u dzieci w wieku przedszkolnym – z entuzjazmem w głosie opowiada Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Partnerstwo Północnej Jury”, Halina Palarz. Forma przekazu dla dzieci musi być zajmująca i ciekawa. Dlatego edukacja najmłodszych miała formę spektaklu teatralnego pt.: „Z ekologii niech świat słyńie”, który był wystawiony w każdym przedszkolu. Ponadto dzieci uczestniczyły w konkursie plastycznym pt.: „Ziemia mój dom” z którego 44 najlepsze prace zostały opublikowane w autorskim kalendarzu na 2013r. Ponadto 6000 dzieciaków otrzymało autorskie malowanki o treści ekologicznej wraz z ekologicznymi kredkami. Innowacyjna forma edukacji ekologicznej wśród najmłodszych spotkała się z ogromnym entuzjazmem i pozytywną reakcją. Dla dorosłych przygotowaliśmy akcję „Zgnieć- śmieć”. Zmniejszanie objętości śmieci, a szczególnie wszechobecnych puszek i plastikowych butelek to problem praktycznie nas wszystkich. Można temu zaradzić używając, bardzo prostego urządzenia jakim jest podręczna zgniatarka. Pokazaliśmy mieszkańcom jak taką zgniatarkę używać i przekazaliśmy im ponad 2000 zgniatarek. Już dzisiaj wiemy, że akcja przyniosła zamierzony efekt, gdyż otrzymujemy zapytania, czy może jeszcze mamy takie zgniatarke, bo sąsiad lub ktoś z rodziny chciał- by też ją mieć.

Projekt zakończył się konferencją podsumowującą, w której uczestniczyło 150 zaproszonych gości a wśród nich: lokalni liderzy, przedstawiciele władz, członkowie LGD, mieszkańcy a także przedszkolaki z rodzicami, zwycięzcy konkursu plastycznego, którzy zostali nagrodzeni za najpiękniejsze prace plastyczne. Podczas konferencji wyczerpująco zostało przedstawione sprawozdanie z realizacji projektu przez Prezesa Zarządu LGD „Bractwo Kuźnic”- Maritę Skowron. Została podkreślona istotna rola Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, a dokładnie środków unijnych pochodzących z programu LEADER, dzięki którym możliwa była realizacja takiego projektu współpracy. W programie konferencji pojawił się ważny temat segregacji odpadów w świetle nowej ustawy „o utrzymaniu czystości i porządku w gminach” zreferowany przez wiceprezesa Zarządu EKO-REGION Bełchatów- Sylwestra Legiędzia.

Ekologiczny projekt współpracy znalazł uznanie wśród lokalnej społeczności, czego dowodem są liczne podziękowania, jakie otrzymali organizatorzy. O projekcie pisały lokalne portale internetowe, wszystkie informacje można również znaleźć na stronie [www.jura-ppj.pl](http://www.jura-ppj.pl). Mieszkańcy obszaru objętego projektem chwalą akcję „zgnieć- śmieć”, która ma zainicjować działania idącego w kierunku zmniejszania objętości śmieci.

Największym zaskoczeniem była inicjatywa podjęta przez przedszkolaki z miejscowości Lgota Mała. Przedszkolaki wystawiły swój spektakl „Z ekologii niech świat słyńie”, wszyscy byliśmy pozytywnie zaskoczeni. O takiej wartości dodanej tego projektu nawet nikt nie pomyślał.

Stowarzyszenie „Partnerstwo Północnej Jury” w Złotym Potoku cały czas się rozwija, doskonalni w swoich umiejętnościach, wychodzi naprzeciw oczekiwaniom i lokalnym potrzebom. Odważnie realizuje trudne tematy, promuje proekologiczny lokalny rozwój, nawiązuje relacje partnerskie. Postanowiliśmy nie oglądać się na innych, nie narzekać jak wielu, a działać. Temat ekologii był wymiennym pretekstem do nawiązania bliższych relacji partnerskich z sąsiadującymi Lokalnymi Grupami Działania. Nasze relacje sąsiedzkie zostały wzmocnione, poznaliśmy się wzajemnie, zbudowaliśmy nowy pozytywny obraz nas samych. Ale co najważniejsze stworzyliśmy więzi spajające grupę, które sprawiły, że zasiedliśmy do kolejnego wspólnego projektu współpracy. I to jest również wartość dodana tego projektu.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.

